

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW DOTYCZĄCA WYSTĄPIENIA SUSZY

W związku z długotrwałym brakiem opadów i wysokimi temperaturami na naszym terenie, jak również zgodnie z prowadzonym monitoringiem suszy przez Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach informuję, że na terenie Gminy Karniewo w uprawach rolnych wystąpiły straty spowodowane suszą.

W związku z powyższym Wójt Gminy Karniewo wystąpił z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o powołanie komisji ds. szacowania strat spowodowanych suszą w 2015 roku.

Stosownie do przepisów ustawy o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich suszę oznaczają szkody spowodowane wystąpieniem w dowolnym sześciodekadowym okresie od 1 kwietnia do 30 września, spadku klimatycznego bilansu wodnego poniżej wartości określonej dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb.

Wartości klimatycznego bilansu wodnego dla wszystkich gmin w Polsce opracowuje zgodnie z wymogami Ministra Rolnictwa – Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach.

W piątym okresie raportowania tj. od 11 maja do 10 lipca 2015 roku, stwierdzamy zagrożenie wystąpienia suszu rolniczej na obszarze Polski. Wartości Klimatycznego Bilansu Wodnego (KBW), na podstawie których dokonywana jest ocena stanu zagrożenia suszą, są ujemne na całym obszarze Polski.

W Gminie Karniewo wskaźnik bilansu wodnego poniżej normy ustalono wyłącznie dla zbóż jarych zlokalizowanych na najlżejszych glebach (kategoria I według bilansu wodnego).

I kategoria to gleby bardzo lekkie, grupa granulometryczna: piasek luźny, piasek luźny pylasty, piasek słabo gliniasty, piasek słabo gliniasty pylasty.

Wobec powyższego szacowanie szkód, mające na celu uzyskanie kredytu klęskowego, może następować tylko na glebach lekkich i dotyczyć wyłącznie upraw wskazanych w komunikacie Instytutu Upraw i Nawożenia Gleb w Puławach, aktualnie są to zboża jare uprawiane na glebach lekkich.

Wniosek o oszacowanie szkody w gospodarstwie rolnym należy składać do Urzędu Gminy w Karniewie do **29.07.2015 r.**

Szkoda musi jednak obejmować ponad 30% średniej rocznej produkcji w gospodarstwie z ostatnich 3 lat.

Przewidywana forma pomocy polega na uzyskaniu preferencyjnych kredytów bankowych przeznaczonych na wznowienie produkcji oraz odtworzeniu środków trwałych po wystąpieniu niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Wzór wniosku do zgłoszenia strat można pobrać:

- W Urzędzie Gminy Karniewo pokój nr 4
- Ze strony internetowej Urzędu Gminy Karniewo
- U Sołtysa wsi
- Ze strony internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego www.mazowieckie.pl

Do zgłoszenia należy załączyć:

- kserokopię wniosku z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o płatności obszarowe na rok 2015

Rolnicy zgłaszający straty we wniosku powinni podać wszystkie uprawy oraz zwierzęta hodowlane w gospodarstwie w roku 2015.

Szacowanie szkód nastąpi po powołaniu przez Wojewodę Mazowieckiego terenowej Komisji ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych.



mgr Michał Wojciech Jasiński